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 رئیس‌جمهـور بـا بیـان اینکه نگاه مـا به مردم نبایـد این‌گونه 
باشـد که آنهـا را دیگـران ببینیـم و خودمان را خـودی گفت: 
قـرآن بـه مـا می‌آمـوزد کـه خداونـد پـاداش هـر کار خیـر را 
۱۰ برابـر می‌دهـد، امـا بـرای کار بـد به‌انـدازه همـان کار بـد 

مجـازات در نظـر می‌گیرد.
 به گزارش صداوسـیما، مسـعود پزشکیان در نشست مشترک 
سـران و جمعـی از مسـئولان قـوای سـه‌گانه که بـه میزبانی 
نهـاد ریاسـت‌جمهوری برگـزار شـد، ضمـن تبریـک اعیـاد 
شـعبانیه و ایـام دهـه مبـارک فجـر، از قبـول دعـوت دولـت 
از سـوی سـران و مسـئولان قـوای مقننـه و قضائیـه تشـکر 
کـرد و افـزود: قـدم اول در مسـیر موفقیـت شـرح صـدر و 
بالابردن تحمل، شـنیدن سـخن مخالف و انتقادپذیری است. 
همان‌گونه که سـران قـوای قضائیه و مقننـه فرمودند نگاه ما 
به سـرمایه‌دار نباید نگاه به یک انسـان اسـتعمارگر و بد باشد. 
رئیس‌جمهـور بـا بیان اینکه همچنیـن نگاه ما به مـردم نباید 
این‌گونـه باشـد که آنها را دیگران ببینیـم و خودمان را خودی، 
گفـت: بایـد طـور دیگـری نگاه کنیـم. قـرآن به مـا می‌آموزد 
کـه خداونـد پاداش هر کار خیـر را ۱۰ برابر می‌دهـد، اما برای 
کار بـد به‌انـدازه همان کار بـد مجازات در نظـر می‌گیرد. حالا 
سـؤال ایـن اسـت که آیـا مـا هـم این‌گونـه عمـل کرده‌ایم؛ 
آیـا کسـانی را کـه یک‌عمر خدمت کردنـد، اما یکبار پایشـان 
لغزیـد، به‌انـدازه همان لغزش مجـازات کردیم یا آنهـا را برای 
همیشـه از میدان بیرون راندیم. پزشـکیان با اشـاره به بخش 
دیگری از سـخنان مطرح شـده از سـوی سـران قوای قضائیه 
و مقننـه مبنـی بر اینکه شـاخص مردم هسـتند، تصریح کرد: 
در انتخابـات اخیـر ۵۰ درصد مردم مشـارکت نکردنـد، آیا آنها 
از مـا نیسـتند و آیـا مـا خدمتگـزار آنها نیسـتیم! نبایـد از خود 
بپرسـیم که چرا از ما ناراضی هسـتند؟ رئیس‌جمهور با اشـاره 
بـه عملکـرد رسـول گرامی اسلام در بـدو ورود بـه مدینه در 
ایجـاد بـرادری میان مـردم و به‌خصـوص میان دو قـوم اوس 
و خـزرج و نیـز عملکرد ایشـان در هنـگام فتح مکـه و اعلام 
اینکـه مسـلمانان همـه بـا هـم برادرنـد، بـا بیـان اینکـه این 
کار در بیـان سـاده اسـت، امـا اجـرای آن به‌هیچ‌وجـه سـاده 
نیسـت، گفت: پیامبر حتی بعدتر پس از کسـب غنائـم زیاد در 
غـزوه حنیـن بـرای جذب تـازه مسـلمانان مکه به آنها سـهم 
بسـیاری بیشـتری داد، اما ما اینجـا مردمی را که بـا اعتقادات 
و باورهـای مـا همـراه بودنـد و ۹۸ درصـد آنهـا بـه جمهوری 
اسلامی رأی دادند، به‌جای اینکه بیشـتر جـذب کنیم، حرفی 
پیـدا می‌کنیـم، انگـی می‌زنیـم و بعـد حذفشـان می‌کنیـم. 
پزشـکیان بـا بیـان اینکه اینها همه مردم این کشـور هسـتند 
و مـا بایـد خدمتگزار آنها باشـیم، خاطرنشـان کرد: ایـن باور و 
اعتقاد قلبی من اسـت؛ ما باید خدمتگزار همه کسـانی باشـیم 
کـه در ایـن مملکـت زندگـی می‌کننـد. بایـد بسـتر مواجهـه 
عادلانـه بـا آنهـا را فراهـم و باانصاف و بر اسـاس حـق با آنها 
رفتـار کنیـم و تبعیضـی بیـن هیچ‌کـدام قائـل نشـویم. اگر با 
مـردم بر اسـاس لیاقت و شایسـتگی‌های آنان برخـورد کنیم، 
امـکان نـدارد از مـا دوری کننـد. رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه 
انتشـار تحلیل‌ها و اخباری از سـوی بدخواهان ایران اسلامی 
مبنـی بر اینکه ایران امـروز در بدترین و ضعیف‌ترین وضعیت 
خود اسـت و می‌توان به آن ضربه زد، اظهار داشـت: دشـمنان 
به این مسـئله امید بسـته‌اند کـه با دامن‌زدن بـه اختلافات در 
داخل کشـور مـردم را به خیابان بریزند و بعد خودشـان سـوار 
بـر مـوج اعتراضات شـوند. در مقابل ما باید همـه تلاش خود 
را بـه کار بگیریـم که فـارغ از اختلافات، مشـکلات مـردم را 

حـل کنیـم و اگر هم جایـی نمی‌توانیم مشـکلی را حل کنیم، 
محترمانـه بـا مـردم گفت‌وگو کنیم و بـه آنها توضیـح دهیم. 
پزشـکیان افـزود: وقتی نتوانسـتیم به تعهدات خـود در مقابل 
مـردم عمـل کنیـم و مثلاً نتوانسـتیم مطالبـات او را بدهیم، 
اگـر بـه خیابـان آمـد و اعتـراض کـرد، بایـد بـا او گفت‌وگـو 
کنیـم، امـا در عـوض بـا او برخـورد بـد هـم می‌کنیـم. حـل 
مشـکلات مـردم وظیفـه ماسـت، اگـر نمی‌توانیم لااقـل باید 
بـا زبـان خوش بـرای آنهـا توضیح دهیـم و فرصـت بگیریم 
تـا بتوانیـم آن مشـکل را حل کنیم، نـه اینکه با آنهـا برخورد 
خشـن کنیم. البته مردم هم باید مراقب باشـند که دشـمن از 
اعتراضـات آنهـا در جهت برهم‌زدن جامعه سوءاسـتفاده نکند. 
رئیس‌جمهـور تصریـح کـرد: همان‌گونـه کـه رئیـس محترم 
مجلـس گفتند ما باید تلاش کنیم مشـکلات معیشـتی مردم 
را به هر شـکل رفـع کنیم؛ وضعیت فعلی گرانی و مشـکلات 
معیشـتی که مردم را تحت‌فشـار قرار داده، قابل‌قبول نیسـت. 
اگـر چـه بخشـی از این مشـکل در دسـت ما نیسـت، مصمم 
هسـتیم به هر شـکلی که شـده سـفره مردم را تا جای ممکن 
تأمیـن کنیم. در جلسـات سـران قوا نیـز همواره ایـن دغدغه 
وجـود دارد و تـا قبـل از عیـد کارهایـی انجـام خواهیـم داد و 
بـرای سـال بعـد نیـز قطعاً رونـد را به شـکلی دنبـال خواهیم 
کـرد کـه بـرای سـفره مـردم مشـکل ایجـاد نشـود و بتوانیم 
پاسـخگوی مردم باشـیم. پزشـکیان در ادامه به موضوع شعار 
سـال و محـور تولیـد و مشـارکت مـردم اشـاره کـرد و گفت: 
تولیدکننـدگان و صادرکنندگان باید باور کنند که ما تسـهیلگر 
فعالیت آنها هسـتیم نه مشـکل و مانع. حضـرت علی )ع( هم 
خطـاب به مالک‌اشـتر فرمودند که اگـر کار تجار و صنعتگران 
رونق نداشـته باشـد، هیچ بخشـی از نظام حکومتی نمی‌تواند 
به‌درسـتی کار کنـد. مـا به اعتبار خلـق ثروت و پولـی که آنها 
به‌عنـوان مالیـات می‌دهنـد اینجا نشسـته‌ایم و اینجا هسـتیم 
کـه مشـکلات آنهـا را حـل کنیـم؛ شـاخص قـوام و ثبـات 
اجتماعـی، رونق فعالیت تولیدکنندگان، صنعتگران و بازرگانان 

اسـت. رئیس‌جمهـور بـا تأکید بـر اینکه مـا بایـد بپذیریم که 
هـدف حضـور مـا در دولـت و حکومـت، فراهم‌کـردن بسـتر 
و تسـهیل فعالیـت منصفانـه و بـدون تبعیـض و رانـت برای 
فعـالان اقتصادی اسـت، افـزود: اگر این بسـتر را فراهم کنیم، 
رونـق اقتصـادی هـم ایجاد می‌شـود و فعـالان اقتصـادی در 
داخـل و خـارج اطمینـان پیـدا می‌کننـد کـه فعالیـت آنهـا در 

کشـور از پشـتیبانی دولـت و حکومت برخوردار اسـت. 
نبایـد بـا فعـال اقتصـادی، کارآفریـن و سـرمایه‌گذاری بـه 
بهانه‌هـای واهـی برخـورد شـود تـا تولیـد را رها کنـد و برود. 
پزشـکیان در بخـش دیگـری از سـخنانش بـا بیـان اینکه در 
عرصـه سیاسـت خارجـی نیـز دولت گسـترش روابـط با همه 
کشـورها، با اولویت همسایگان و کشـورهای منطقه و دوست 
را دنبـال می‌کنـد، گفت: در مـراودات خارجـی در حال تلاش 
بـرای گسـترش و تقویـت روابـط بـر پایـه افزایـش اعتمـاد 
متقابـل هسـتیم. بـاور داریـم کـه به‌خصـوص با کشـورهای 
اسلامی بـا یکدیگر برادریم. اساسًا اسلام آمـد تا تبعیض‌ها 
را از بیـن ببـرد و وظیفـه ما این اسـت که بسـتر ایـن برابری 
و بـرادری را فراهـم کنیـم. رئیس‌جمهـور بـا تأکیـد بـر اینکه 
شـاخص از نـگاه بنـده رضایت مردم اسـت و از هر مسـئله‌ای 
کـه باعـث نارضایتی مردم شـود، اجتناب خواهیم کـرد، افزود: 
حضـرت علـی )ع( بـه مالـک سـفارش می‌کند که اگـر مردم 
تـو را قبـول نداشـته باشـند، بـا مشـکل مواجـه خواهی شـد. 
وظیفـه ما حل مشـکلات مـردم و کسـب رضایت آنهاسـت؛ 
مـردم بـه معنـای همه مـردم نه فقط کسـانی که مـا را قبول 
دارنـد. بایـد بـا همه مـردم عادلانـه و منصفانه برخـورد کنیم. 
وحـدت و انسـجامی کـه امروز میان قـوا وجـود دارد، نعمت و 
برکـت خداسـت و اختلاف عـذاب عظیم اسـت. امربه‌معروف 
و نهی‌ازمنکـر هـم در وهلـه اول بـرای پرهیـز از اختلاف و 
چنـگ‌زدن بـه ریسـمان الهـی اسـت، در ایـن زمینـه هـم 
مسـلمانان خطـاب قـرار می‌گیرنـد، نـه مؤمنان. پزشـکیان با 
بیـان اینکـه همـه مسـلمانان جهـان بـرادران و خواهـران ما 

هسـتند، نـه فقـط مسـلمانان ایـران، گفـت: از حضـور امروز 
شـما در ایـن نشسـت قدردانی می‌کنـم و امیدوارم بـا وحدت 
کلمـه و هماهنگی بتوانیم همه مشـکلات مـردم را رفع کنیم 
و توسـعه پایـدار و سلامت جامعـه را ارتقـا بخشـیم. در ایـن 
نشسـت علاوه بـر سـران قـوای قضائیـه و مقننه، دادسـتان 
کل کشـور بـه نمایندگـی از مسـئولان قـوه قضائیـه و رئیس 
کمیسـیون برنامه‌وبودجه بـه نمایندگـی از نمایندگان مجلس 
بـه ایـراد سـخن پرداختنـد. همچنیـن پورمحمـدی رئیـس 
سـازمان برنامه‌وبودجـه نیـز بـه نمایندگـی از قوه مجریـه، در 
سـخنانی از رشـد چشـم‌گیر برخی از شـاخص‌های اقتصادی 
از زمـان آغـاز بـه کار دولـت چهاردهـم تاکنـون خبـر داد. 
رئیـس سـازمان برنامه‌وبودجه، رشـد توسـعه تجـارت خارجی 
به‌خصـوص با کشـورهای همسـایه و منطقه، رشـد شـاخص 
بـورس تهـران، کاهـش آمـار بیـکاری، نـگاه ویـژه در حـوزه 
رشـد  کاهـش  و  تـورم  کاهـش  و  مهـار  فارغ‌التحصیلان، 
نقدینگـی را از جملـه دسـتاوردهای اقتصـادی دولت دانسـت 
و بـا اشـاره بـه اینکـه دولت بـرای رفـع ناترازی‌ها در کشـور 
بـا افزایـش تولیـد و کاهـش مصـرف برنامـه مدونـی دارد، 
گفـت: بـرای رفـع ناترازی‌هـا در کشـور، بـا اجـرای عملیات 
افزایـش  دنبـال  بـه  پـارس جنوبـی  و  آزادگان  میدان‌هـای 
انرژی‌هـای  بخـش  در  سـرمایه‌گذاری  همچنیـن  و  تولیـد 
تجدیدپذیـر بـا ظرفیـت ۳۰ هزار مـگاوات هسـتیم. او اجرای 
عدالـت سـرزمینی، عدالت اقتصـادی و عدالت آموزشـی را در 
گـرو حذف سـازمان‌ها و دسـتورالعمل‌های مـوازی و تکراری 
دانسـت و با اشـاره به آنکه شـورای هماهنگی اقتصادی قوای 
سـه‌گانه بایـد همانند رهبری، بدون واسـطه بـا فعالان بخش 
خصوصـی بـه گفت‌وگو بنشـینند، عنـوان کرد: مسـئولان بر 
اسـاس شـعار سـال کـه جهـش تولید بـا مشـارکت مـردم از 
سـوی مقام معظم رهبری مطرح شـده اسـت، بدون واسـطه 
بـا فعـالان بخـش خصوصی گفت‌وگـو و جلسـات منظمی را 

برگـزار کنند.

سرعت‌بخشی به خدمات 
شهرستان‌ها برای ارتقای 

رضایتمندی مردم
گروه سیاست: استاندار اصفهان در بازدید سرزده از 
عمران  نیز  و  همیاری‌ها  سازمان  اصفهان،  فرمانداری 
زاینده‌رود بر سرعت‌بخشی به خدمات شهرستان‌ها برای 
ارتقای رضایتمندی مردم تأکید کرد. مهدی جمالی‌نژاد 
به طور سرزده از فرمانداری اصفهان بازدید و اظهار کرد: 
کارکنان دولت در تصمیم‌سازی و حل مشکلات مردم و 
نیز بر اهمیت مشارکت همکاران در فرایند تصمیم‌سازی 
برای حل مشکلات مردم نقش دارند. او ضمن یادآوری 
شعار »تا پای جان برای اصفهان«، بر لزوم همکاری و 
همدلی در دولت وفاق برای تحقق اهداف و بهبود رفاه 
کارمندان تأکید کرد و افزود: با تلاش جمعی، مسائل و 
چالش‌های پیش‌روی اصفهان به بهترین شکل ممکن 
حل می‌شود. استاندار اصفهان با اشاره به اینکه در آستانه 
دهه فجر قرار گرفته‌ایم بر اهمیت اطلاع‌رسانی صحیح و 
به‌موقع خدمات دولت تاکید و بیان کرد: خواستار همکاری 
بیشتر بین ادارات و نهادهای مختلف در راستای شعار وفاق 
و همدلی هستیم. جمالی‌نژاد بر لزوم همدلی و همکاری 
بین تمامی ارکان دولت و نهادهای اجرایی تاکید کرد و 
گفت: این همکاری می‌تواند به بهبود خدمات‌رسانی به 
مردم کمک کند، همچنین مشکلات موجود در فرمانداری 
عملی  راهکارهای  و  بررسی  باید  آن‌ها  رفع  به  نیاز  و 
برای بهبود وضعیت ارائه شود. او با اشاره به سیاست‌ها 
شهرستان‌ها  توسعه  خصوص  در  استان  راهبردهای  و 
بر پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی شهرستان و نیز 
سریع‌تر تمام‌شدن طرح‌های نیمه‌تمام و تحرک و پویایی 
در ادارات و سازمان‌های شهرستان اصفهان تأکید و اضافه 
کرد: سرعت‌بخشی به خدمات شهرستان‌ها برای ارتقای 
رضایتمندی و تعالی سرمایه اجتماعی امری ضروری است. 
استاندار اصفهان بر توجه به رفاهیات و تسهیلات برای 
ارتقای انگیزه همکاران اشاره کرد و گفت: باید برای نحوه 
خدمت بیشتر و بهتر به ذی‌نفعان و تسریع و تسهیل امور 
و حذف تشریفات زائد اداری در فرایندها تلاش بیشتری 
داشته باشند. استاندار اصفهان در این بازدید سرزده بر لزوم 
توجه به نیازهای مردم و تلاش برای رفع مشکلات آن‌ها 
به‌عنوان اولویت اصلی و نیز کم‌کردن فاصله بین مردم و 

دولت تأکید کرد.

 دنیا را فرصت ببینیم نه تهدید
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: ما در جهان 
روایت‌ها زندگی می‌کنیم و به تعبیری در جنگ روایت‌ها 
زیست می‌کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها 
شناخته‌اند. اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به 

روایت‌سازی کرد اسرائیل بود.
 به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در مراسم رونمایی 
ملّی  امنیت  تأمین  برای  وفاق  »راهبرد  سیاست‌نامه  از 
مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل امنیت ملّی ایران« 
که در معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری برگزار شد، اظهار 
کرد: عنوان دیپلماسی عمومی حاکی از این واقعیت است 
که دولت‌ها نقش افراد در شکل‌گیری روابط بین‌الملل را 
شناسایی کرده‌اند. روزگاری افراد موضوع دولت‌هایی بودند 
که موضوع حقوق بین‌الملل بودند؛ اما امروز فرد مؤثر شده 
است و هرچه فرد مؤثرتر شود تصورات مؤثرتر و در نهایت 
روایت‌سازی مؤثرتر است. او یادآور شد: پیش‌ازاین، چندان 
بین‌الملل صحبت  روابط  فریمینگ در  یا  از قاب‌سازی 
نمی‌شد؛ اما امروز روایت اصالت پیدا کرده است و دیگر 
روبنا نیست. ظریف تأکید کرد: ما در جهان روایت‌ها زندگی 
می‌کنیم و به تعبیری در جنگ روایت‌ها زیست می‌کنیم. 
از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند.  بهتر  را  واقعیت  این 
اولین جایی که بعد از جنگ سرد شروع به روایت‌سازی 
کرد اسرائیل بود. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ادامه 
داد: در دهه ۹۰ که رژیم صهیونیستی می‌خواست وارد 
مذاکرات صلح با اعراب شود، روایت دشمنی با اعراب را 
عوض کرد و ایران شد دشمن. این موضوع را صراحتاً 
آوری لوبرانی مطرح کرده است. اسرائیل چون به دشمن 
نیاز داشت، لازم بود جای دیگری برسازی شود و این 
دشمن اعراب نبودند؛ بلکه ایران بود. او گفت: هم‌زمان 
هم روایت جدیدی از ایران به‌عنوان یک خطر بین‌المللی 
ساختند. گفتند ایران یک تهدید جهانی است و گفتند ایران 
۶ ماه با سلاح هسته‌ای فاصله دارد. چه زمانی این حرف 
را زدند؟ در دهه ۹۰. ظریف یادآور شد: اسرائیل از ایران 
می‌ترسد؛ اما نه به دلیل سلاح هسته‌ای که اگر چنین بود 
باید از برجام حمایت می‌کرد. چون حداقل ۱۵ سال این 
روند را عقب می‌انداخت. ما اما پاسخ خود را بر مبنای این 
بازی امنیتی‌سازی از ایران آماده کردیم. معاون راهبردی 
رئیس‌جمهوری تأکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی روایت 
دیگری از ایران را می‌سازد که دوپایه دارد. او درباره خود 
مظلوم  من  می‌گوید  می‌دهد،  ارائه  که  روایتی  در  هم 
هستم و ایران می‌خواهد دوباره هلوکاست علیه ما ایجاد 
کند و درعین‌حال وقتی که سرکوب می‌کند و دست به 
نسل‌کشی می‌زند می‌گوید من قدرتمند هستم. این دو 
روایت متناقض از خود را چگونه بهم وصل می‌کند؟ با 
این جمله که دیگر اجازه نمی‌دهیم گذشته تکرار شود. 
او افزود: سیاستی که امروز رژیم صهیونیستی از ایران 
روایت‌سازی می‌کند این است که ایران در ضعیف‌ترین 
شرایط و خطرناک‌ترین وضعیت خود قرار دارد که هم 
نزد برخی در ایران و هم نزد اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها دارد 
جا می‌افتد. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: او هم 
روایت ساخته است که ایران در شرایطی قرار دارد که 
قدرت پدافندی‌اش ضعیف شده است و هم در روایت 
دیگر می‌گوید ایران خطرناک است؛ چون الان ناگزیر 
از این است که به سمت سلاح برود و نتیجه این دو 
روایت آن می‌شود که از پنجره ضعف ایران برای زدن 

او استفاده شود.

دولت و مجلس پیگیر صدور 
مجوز تجمعات قانونی

لایحه  و  طرح  گفت:  کشور  وزارت  سیاسی  مدیرکل 
صورت  در  که  است  انجام  حال  در  مجلس  در  مشترکی 

تصویب، برگزاری تجمعات قانونی می‌شود.
 به گزارش فارس، ششمین جلسه کمیسیون احزاب وزارت 
کشور در سال جاری برگزار شد. مدیرکل سیاسی وزارت کشور 
ابوذر کوثری در تشریح جزئیات این جلسه، گفت: در این جلسه 
با تصویب حزب تمدن نوین اسلامی موافقت شد. وی افزود: 
همچنین در ادامه این جلسه با تمدید پروانه فعالیت ۴ مورد از 
انجمن‌های اقلیت‌های دینی شامل انجمن آشوریان تهران، 
شورای خلیفه‌گری ارامنه تهران شمال، انجمن زرتشتیان شیراز 
و انجمن زرتشیان تفت یزد موافقت شد. کوثری همچنین 
در مورد تجمعات برگزار شده اخیر، گفت: موضع اصولی ما 
دفاع از قانون است. شورای تأمین استان تهران با تجمع اخیر 
پاستور مخالفت کرده بود. وی افزود: در این مقوله باید متکی 
به رویه‌های قانونی باشیم، این نوع تجمعات خارج از مقررات 
به مجموعه ساختار قانونی نظامی ضربه می‌زند. وی افزود: 
طرحی در مجلس در حال انجام است که برگزاری تجمعات 
قانونی شود. امیدواریم شاهد صدور مجوز تجمات قانونی در 

دولت باشیم.

 ایران و عراق مصمم به حمایت 
از جبهه مقاومت و توسعه 

روابط
رئیس مجلس شورای اسلامی، در نشست مشترک خبری 
با رئیس پارلمان عراق، تأکید کرد که ایران و عراق برای 
حمایت از جبهه مقاومت، دفاع از اسلام و عزت امت اسلامی 

مصمم هستند.
قالیباف رئیس مجلس  به گزارش تسنیم، محمدباقر   
شورای اسلامی در نشست خبری که پس از دیدار با رئیس و 
هیئت پارلمانی عراق برگزار شد، اظهار داشت: عراق به‌عنوان 
همسایه دینی، تمدنی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی ایران، نقش 
مهمی در ایجاد صلح و ثبات در منطقه و توسعه روابط دوجانبه 
ایفا می‌کند. او افزود: ایران و عراق در راستای حمایت از جبهه 
مقاومت و دفاع از اسلام، همکاری‌های خود را در زمینه‌های 
مختلف گسترش خواهند داد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
همچنین به موضوعات مطرح‌شده در جلسه امروز اشاره کرد 
و گفت: توسعه روابط پارلمانی، فعال‌سازی کمیسیون‌های 
مشترک در حوزه‌های اقتصادی، تبادلات ریلی به‌ویژه راه‌آهن 
خرمشهر - بصره، همکاری‌های علمی و دانشگاهی، و تقویت 
ارتباطات زیارتی و گردشگری از جمله اولویت‌های مورد توافق 
دو طرف بود. او همچنین به سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به 
عراق و امضای تفاهم‌نامه‌های دو کشور اشاره کرد و گفت: 
اجرایی‌سازی این تفاهم‌نامه‌ها در دستور کار پارلمان‌های دو 
کشور قرار گرفته است. قالیباف در پایان خاطرنشان کرد: ایران 
و عراق برای برقراری امنیت پایدار در مرزهای مشترک و 
توسعه روابط با دیگر کشورهای اسلامی و همسایه تلاش 

خواهند کرد.
ÁÁ المشهدانی: ما کنار ایران به‌مانند دو بال 

حرکت خواهیم کرد
 محمود المشهدانی رئیس مجلس عراق در ادامه این 
نشست خبری مشترک اظهار کرد: همان‌طور که برادر عزیزم 
اعلام کرد در گفتگوهای خود به موضوعات مختلفی پرداختیم 
و مباحث حوزه اقتصاد از جمله همکاری در زمینه‌های آهن، 
مشکل قاچاق، مباحث مرزی و آب را بررسی کردیم. او افزود: 
مباحث امنیتی و وجود اپوزیسیون در نزدیکی مرزها از دیگر 
مواردی بود که در جلسه مشترک میان ما مطرح شد. رئیس 
مجلس عراق ارتباط میان مجالس ایران و عراق را از دیگر 
مباحث مطرح شده در جلسه مشترک خود با رئیس مجلس 
کشورمان مطرح کرد و افزود: در نشست امروز وضعیت منطقه 
را موردتوجه قرار دادیم به‌علاوه پیامدهای مربوط به جنگ غزه 
و تحولاتی که در سوریه اتفاق افتاده را ارزیابی کردیم و نظر 
ما این است که نباید اجازه دهیم که امنیت و ثبات منطقه مورد 

تهاجم قرار بگیرد و آسیب ببیند.

نهایی‌شدن تعطیلات آخر هفته 
بی‌اعتنا به هشدارها

ادامه از صفحه یک: ‌در این حال همان‌طور که تعطیلات 
پنجشنبه مخالفانی را داشته و دارد از همان آغاز بررسی لایحه 
مذکور، عده‌ای هم پنجشنبه‌ها را روز مناسبی برای دوروزه 
با شنبه‌ها مخالفت  و  دانسته  پایان هفته  تعطیلات  شدن 
نشان می‌دادند و توجیه آن‌ها دلایل شرعی و عادت مردم 
به تعطیلات پایان هفته است. سرانجام نیز پس از مباحث و 
کشمکش‌های فراوان میان موافقان و مخالفان تعطیلی شنبه‌ها 
و پس از رد مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره تعطیلی 
شنبه‌ها توسط شورای نگهبان، کمیسیون اجتماعی مجلس 
این بار، لایحه کاهش ساعات کاری و تعطیلی پنجشنبه‌ها 
را راهی صحن علنی کرد و اکنون اعلام می‌شود لایحه 
افزایش تعطیلات آخر هفته نهایی و به تصویب کمیسیون 
اجتماعی رسیده است و هیچ نظر دیگری، اعمال نخواهد شد. 
زیرا این لایحه ارجاعی از سوی شورای نگهبان و در صحن 
علنی مجلس هم به بحث گذاشته نمی‌شود. این‌چنین که بر 
اساس لایحه مذکور، ساعات کاری کارکنان دولت در طول 
هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش پیدا می‌کند و روز 
پنج‌شنبه دومین روز تعطیلات آخر هفته خواهد بود. فقط این 
بار، هیئت‌رئیسه مجلس، می‌بایست در خصوص زمان اجرا 
و در دستور کار قرارگرفتن این لایحه تصمیم بگیرد. گفتنی 
است در شرایطی تعطیلات شنبه به طور قطعی منتفی شد 
که در ماه‌های گذشته فعالان اقتصادی بارها نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده و آن را تهدیدی برای اقتصاد و 
فضای کسب‌وکار کشور، عنوان نمودند حال‌آنکه ظاهراً گوش 

شنوایی برای این گونه از توجیهات نبوده و نخواهد بود.
 

خبــر

سرمقــاله خبــر

  گام نخست موفقیت، بالابردن تحمل و شنیدن
 سخن مخالف است

در چارچوب منافع ملی با کشورهای جهان ارتباط داریم
معاون اول رئیس جمهور کشورهای حوزه تمدنی ایران و 
کشورهای قاره آفریقا را از اولویت‌های‌ سیاست خارجی کشور 
عنوان کرد و گفت: این تنها نظر دولت چهاردهم نیست بلکه 
نظر نظام است و ما در دولت وفاق ملی با جدیت و بامرکزیت 

»ستاد آفریقا« در این حوزه فعالیت خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا، محمد رضا عارف در نخستین جلسه »ستاد 
آفریقا« با تاکید بر اهمیت ارتباط با آفریقا در اندیشه انقلاب 
اسلامی گفت: از دید دولت چهاردهم که همان دیدگاه رهبر 
معظم انقلاب و نظام اسلامی است، ارتباط با کشورهایی که 
در حوزه تمدنی ایران قرار دارند و همینطور کشورهای آفریقا، 
از لحاظ ارزشی برای ما دارای اهمیت است، شعار انقلاب ما، 
تکیه بر ارزش ها، فرهنگ و محدود نشدن به مرزها بود که 
این همان رویکرد و راهبرد امام خمینی )ره( است و ما هم 
در این مسیر حرکت می‌کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور در 
این جلسه که با حضور اعضای »ستاد آفریقا«، از وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های مختلف تشکیل شده بود، گفت:معتقدیم که 
در چارچوب منافع ملی خودمان و منافع کشورهای طرف 
مقابل، با اکثر کشورهای دنیا بر طبق اولویت‌ها، ارتباط داشته 
باشیم. عارف افزود: در اولویت سیاست خارجی ما برای برقرار 
ارتباط، در وهله اول، کشورهای اسلامی، کشورهای همسایه 
و منطقه و سازوکارهای منطقه‌ای و همچنین قاره آفریقا قرار 

دارند.
ÁÁ ارتباط با آفریقا، ارزشــی اســت نه صرفا

اقتصادی
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت ارتباط با آفریقا 
گفت: نگاه ما به آفریقا یک نگاه صرفاً‌ اقتصادی و مادی 
نیست بلکه نگاه ارزشی است، البته معتقدیم که در این ارتباط، 
باید منافع اقتصادی هر دو طرف با جدیت لحاظ شود اما 
انقلاب ما فراتر از اقتصاد، رویکرد فرهنگی و ارزشی دارد 
و ما می‌توانستیم همزمان درحوزه‌های فرهنگی واقتصادی 
موفق‌ترعمل کنیم. عارف تصریح کرد: آفریقا با بیش از یک 
میلیارد و چهارصد میلیون جمعیت بازار بسیار خوب و بکری 
است، این قاره علاوه بر آنکه می‌تواند مقصد مهمی برای 

صادرات کالاهای ما باشد،‌ می‌تواند در تامین پایدار نیازهای 
ما در حوزه کالاهای اساسی و برخی محصولات کشاورزی 
مهم باشد و این مسئله با توجه به وضعیت اقلیمی کشور و 
مشکلات مربوط به آب و درنتیجه نیاز به کشت فراسرزمینی 
برای ما بسیار اهمیت دارد. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه 
با اشاره به سابقه تاریخی روابط ایران و آفریقا گفت: ارتباط ما 
در اوایل انقلاب، ارتباط خوبی بود اما متاسفانه از آن فرصت 
استفاده نشد و این درحالی بود که امام خمینی)ره( و رهبر 
معظم انقلاب بر این ارتباط بسیار تاکید داشته اند اما ‌ متاسفانه 
بخش  و  مسئولان  برخی  درذهن  گریزی«  »آفریقا  نگاه 
خصوصی ما وجود داشت و از آن طرف دشمنان سعی کردند 
یک نگاه »ایران ستیزی« را در آفریقا بوجود بیاورند و هر 
دوی این عوامل دست در دست هم دادند و ارتباطات ریشه 
دار نشد، در زمینه آفریقا گریزی فعالان اقتصادی ما علاقه‌ای 
نداشتند که در این قاره کار و فعالیت کنند و اگرچه در حوزه 
فنی و مهندسی کارهایی صورت گرفت اما بیشتر شرکت‌ها 
دنبال بهانه بودند که بگویند ارتباط با آفریقا برای ما مشکل 

آفریده است.
ÁÁستادی برای همه آفریقا

معاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب به اعضای ستاد 
با  ارتباط  ایجاد  در  بسیار  وجود مشکلات  با  گفت:  آفریقا 
آفریقا، در دهه‌های گذشته ما به »ستاد آفریقا« رسیدیم، از 
دید ما، مسائل کشورهای مختلف آفریقا با وجود تنوع، بسیار 
مشابه است و زمینه‌های همکاری را می‌توان به صورت 
یک مجموعه و یک بسته در راهبرد ارتباط با آفریقا تعریف 
کرد. او ادامه داد: در مقاطعی در سال های گذشته چندجلسه 
فعال در حوزه ارتباط با آفریقا تشکیل شد اما متاسفانه با تغییر 
مدیریت‌ها، همان فعالیت‌های اندک هم متوقف شد، در حالی 
که می‌توانستیم در زمینه‌های فرهنگی، اقتصادی و فنی و 
مهندسی کارهای بزرگی در این قاره انجام دهیم اما به دلیل 
آنکه بدون اطلاع از شرایط و بازار کشورهای هدف در آنجا 

حضور پیدا کردیم، نتوانستیم موفق بشویم.
ÁÁوقت کار و تحول است

عارف در ادامه با بیان اینکه در دولت وفاق ملی از ایجاد ارتباط 
خوب و قدرتمند با آفریقا حمایت می‌شود گفت: اگر بخواهیم 
درباره ارتباط فرهنگی و اقتصادی گزارش بدهیم همه چیز 
خوب است اما واقعیت این است که در حوزه عمل کم‌کاری 
صورت گرفته است و رقبای ما، جا پایشان را در طی سال‌هایی 

که ما در آنجا حضور قوی نداشتیم محکم کرده‌اند اما با این 
حال هنوز هم آفریقا پتانسیل خوبی برای ما دارد. معاون اول 
رئیس‌جمهور ادامه داد: ستاد آفریقا باید با قدرت فعال شود و 
با اولویت‌بندی، کارها را پیش ببریم و در این مسیر، از همه 
توان دیپلماسی و توانایی های علمی و فناورانه برای موقفیت 
استفاده کنیم، ما باید دیپلماسی فرهنگی و دیپلماسی علمی و 
فناوری را تقویت کنیم و در این زمینه دانشگاه‌های ما ظرفیت 
بسیار بالایی دارند. عارف با اشاره به سطح بالای آموزشی در 
دانشگاه‌های ایران گفت: هرجوان باهوشی که از آفریقا در 
دانشگاه‌های ما درس می خواند می‌توانست سفیر فرهنگی 
ما باشد اما ما در این زمینه نیز ضعیف کار کردیم، معیارهایی 
گذاشته شد که دانشجویان علاقمند کشورهای آفریقایی یا به 
دانشگاه‌های ضعیف هشتم و نهم فرستاده شدند یا اینکه چند 
ترم معطل ماندند و به این ترتیب ذهنیت آنها خراب شد و در 
مقابل گاهی افرادی آمدند که صلاحیت لازم برای تحصیل 
در دانشگاه های ما را نداشتند، ما »سفیر علمی« می‌خواهیم و 
توقعمان این است که اگرصد دانشجو به ایران می‌آیند حداقل 
هفتاد نفرشان در رشته خودشان افراد موفقی شده و سفیر 

علمی کشور ما بشوند.
ÁÁمن سفیر ایرانم

عارف در ادامه با ذکر خاطره‌ای از یکی از سفرهای رسمی 
به کشورهای همسایه گفت: در سفری به یکی از کشورهای 
همسایه، در مراسمی سفرای کشورها نیز دعوت شده بودند 
و طبق عرف دیپلماتیک به نوبت‌ و در صف برای احوالپرسی 
به سراغ هیات ایرانی می آمدند، ناگهان یکی از سفرا بدون 
رعایت پروتکل‌ها به سراغ من آمد و گفت من ایرانی هستم. 
وقتی که از او بیشتر پرسیدم متوجه شدم در زمانی که رئیس 
دانشگاه تهران بودم ،‌ایشان برای تحصیل به دانشگاه تهران 
آمده و در مقطع ‌فوق لیسانس فارغ التحصیل شده است، 
ایشان به من گفت: من در دانشگاه کشور شما تحصیل 
کرده‌ام و بنابراین خودم را سفیر ایران می‌دانم و این ظرفیتی 
است که ما از آن به درستی استفاده نکرده‌ایم، که دردولت 

چهاردهم باید این نقص هم برطرف شود.


